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TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. 
Nail Sanlı ve TÜRMOB Genel 
Saymanı Ülkü Sönmez İstan-
bul’da düzenlenen 5. Muhasebe 
Uzmanlığı Kongresine katıldı. 

Kongrenin açılışında bir konuşma 
yapan TÜRMOB Genel Başkanı 
Sanlı, meslekle ilgili düzenleme-
lerde uluslararası alanda önemli 
gelişmeler yaşandığına dikkat 
çekerek, “Uluslararası alanda ya-
pılan düzenlemelerin hemen he-
men hepsinin giriş veya gerekçe 
bölümlerinde benzer ifadelerle 
‘Son global finansal krizde yaşa-

nan çalkantılı olaylar güvenilir 
ve dolayısıyla yüksek kaliteli fi-
nansal raporlamaya olan ihtiya-
cı artırmış ve bunları sağlamak 
üzere kaliteli denetimin önemi 
ortaya çıkmıştır’ denilmektedir. 
Görüldüğü üzere tüm dünya 
da başta finansal raporlamanın 
kalitesinin arttırılması ve bunu 
sağlamak üzere de denetimin 
kalitesinin arttırılması amaç-
lanmaktadır. Finansal raporla-
ma ile ilgili olarak Uluslararası 
Muhasebe Standartları Kurulu 
tarafından finansal krizin ardın-
dan önceliği finansal araçların 
muhasebeleştirilmesine veril-
mek üzere birçok revizyon pro-
jesi yürütülmektedir. 
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Standartların oluşturulmasında esas alı-
nan Kavramsal Çerçeve bölümler halinde 
yenilenerek kısmen yayımlanmış, hasıla-
tın muhasebeleştirilmesine ilişkin olarak 
IFRS 15’in Mayıs ayının sonuna kadar 
yayımlanacağı duyurulmuştur. Bunun yanı 
sıra; kiralama işlemleri, sigorta sözleşme-
leri, madencilik ve UMS 1’de yer alan dip-
not açıklamalarına ilişkin projelerin ise bu 
yıl içerisinde tamamlanması planlanmak-
tadır. Görüldüğü üzere, finansal raporlama 
alanında köklü değişiklikler olmasa da ye-
nilikler bizi beklemektedir diyebiliriz” ifade-
lerini kullandı.

TÜRMOB AB BÜNYESİNDE 
GERÇEKLEŞEN ÇALIŞMALARA 
TAM KATILIM SAĞLAMAKTADIR
TÜRMOB’un  2013 yılında Avrupa Muha-
sebeciler Federasyonu (FEE) Üyeler Kuru-
lu toplantısında, FEE’nin tam üyeliğine ka-
bul edildiğini hatırlatan Sanlı, “TÜRMOB, 
FEE ile ilişki içerisinde Avrupa Birliği’ne 
üyelik sürecinde Avrupa Birliği bünyesinde 
gerçekleştirilen muhasebe ve denetim ile 
ilgili çalışmalardan haberdar olmakta ve 
bu çalışmalara aktif katılım sağlamaktadır. 
FEE’nin gündeminde de finansal raporla-
madaki yenilikler ile denetimin kalitesinin 
arttırılması ön plana çıkmıştır. Son dö-
nemde, AB’nin her iki alana ilişkin direk-
tifleri güncellenerek yayımlanmıştır” diye 
konuştu.

Sanlı, “Bağımsız denetime ilişkin olarak 
ise Yıllık ve Konsolide Finansal Tablola-
rın Denetimine İlişkin Direktif ve Kamu 
Yararını İlgilendiren Kuruluşların(KAYİK) 
Denetimine ilişkin Düzenlemesi AB Parla-
mentosu tarafından 3 Nisan 2014 tarihin-
de kabul edildiği ve bu iki düzenlemenin 
AB Bakanlar Kurulu tarafından aynı şekil-
de benimsenmesinin ardından 27 Mayıs 

2014 tarihinde AB Resmi Gazetesinde 
yayımlanmıştır. İlk düzenleme, Bağımsız 
Denetime İlişkin 8 No’lu Direktifin değiş-
tirilmesine ilişkin olup AB’de KAYİK’ler de 
dahil olmak üzere yürütülen tüm bağımsız 
denetim faaliyetlerine ilişkin düzenlemeleri 
içermekte ve 8 no’lu direktifin üzerine inşa 
edilmekle birlikte 8 no’lu direktifin bazı hü-
kümleri aynen korunmuş, bazı hükümleri 
değiştirilmiş ve yeni hükümler eklenmiştir. 
İkinci düzenleme ise, genel hükümlerin 
yer aldığı yeni Direktif hükümlerine ek ola-
rak yalnızca KAYİK’lerin denetimine ilişkin 
hükümler içeren ve kurallar şeklinde yapı-
lan bir düzenlemedir. Bu düzenlemelerden 
özellikle önem taşıyan denetim uygulama-
larındaki rotasyon ve denetim dışı hizmet-
lerin verilmesine ilişkin yeni düzenlemeler 
dikkati çekmektedir” diye konuştu. 

ÖNERİLERİMİZİ ULUSLARARASI 
ALANLARA TAŞIYORUZ
Sanlı, “TÜRMOB olarak muhasebe ve 
denetim alanında tüm gelişmeleri yakın-
dan takip etmekle birlikte artık önerilerimiz 
doğrultusunda bazı konular uluslararası 
alanda tartışılmaktadır. Kamu Gözetim 
Kuruluşları ile Muhasebe Meslek Kuru-
luşları Arasındaki İlişkiler, Görevler ve So-
rumluluklar şu anda uluslararası alanda 
da tartışılmaya başlamıştır. Dünya uygu-
lamalarına bakıldığında, Kamu Gözetim 
Kurullarının; asli görevleri olan bağımsız 
denetim faaliyetinin gözetim fonksiyonuna 
yöneldikleri, Muhasebe Meslek kuruluş-
larından destek ve yardım alarak, işbirli-
ği içinde faaliyetlerini yürüttükleri görül-
mektedir. Bunun dışında denetçinin staj, 
eğitim, sınav, sicil, lisans, yetkilendirme 
işlemlerini muhasebe meslek kuruluşları-
na devrettikleri ve bağımsız denetimi; mu-
hasebe mesleğinden ayrı bir meslek değil, 
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muhasebe mesleğinin teknik bir uzmanlık 
alanı olarak gördükleri, bilinmektedir” ifa-
delerini kullandı.

BİRLİK OLARAK HİÇBİR 
KURUMUN YASAL YETKİLERİNİ 
TARTIŞMIYORUZ
Sanlı, TTK düzenlemeleri çerçevesinde 
2011 yılının sonunda 660 sayılı KHK ile 
oluşturulan KGK’nın TÜRMOB tarafından 
dünya uygulamaları açısından gerekli bir 
yapı olarak görüldüğünü, kabul edildiğini 
ve desteklendiğini kaydetti. Sanlı, “Birlik 
olarak hiçbir Kurumun yasal yetkilerini tar-
tışmıyoruz. Amacımız Kurumların yetkile-
rini paylaşmak değil, bu alanlar da gerek 
mesleğin gerekse yapılan işlerin kalitesi-
nin daha da arttırılması için Birliğimiz ile iş-
birliği yapılmasını talep ediyoruz. Denetim 
meslek mensupları tarafından yürütülen 
bir faaliyet olup, düzenleyici ve denetleyici 
otoriteler ile meslek kuruluşları birbirlerinin 
rakibi veya alternatifleri olmadığını, tam 
tersine birbirlerini tamamlayıcı unsurlar 
olduğunu düşünüyoruz. Diğer bir deyişle, 
kaynak planlaması ve uygulamalarda te-
reddütlerin yaşanmasının önüne geçmek 
için düzenleyici ve denetleyici kuruluşlar, 
tüm dünya uygulamalarında olduğu gibi; 
sicil, yetkilendirme, eğitim, sınav, muhase-
be standartları ve denetim standartlarını 
belirleme işlevlerini yerine getirirken kamu 
yararı çerçevesinde  TÜRMOB ile işbirli-
ğine gitmeli ve öncelikleri olan bağımsız 
denetimin gözetimine yoğunlaşmalıdırlar” 
diye konuştu.

TÜRMOB ULUSLARARASI 
DÜZENLEMELERİ REFERANS 
ALMAKTADIR
TÜRMOB’un yıllardır mesleğe girişte, staj, 
mesleki yeterlik sınavları ve sürekli eğitim 
çalışmalarımızda uluslararası düzenle-
meleri kendine referans olarak aldığını 
vurgulayan Sanlı, “Bir  Serbest  Muhase-

beci Mali Müşavir 9 yılda, bir Yeminli Mali 
Müşavir 19 yılda yetişmektedir. Ülkemiz-
de bağımsız denetim, muhasebe mesleği 
içinde oluşmuş ve köklü geleneklere sa-
hiptir. Bağımsız denetim Türkiye’de dün-
yada olduğu gibi muhasebe mesleğinin 
bir uzmanlık alanıdır. Mesleğe girişte, staj, 
mesleki yeterlik sınavları ve sürekli eği-
tim çalışmalarımızda bağımsız denetim 
ve denetçiliğin eğitim ve sınav şartları za-
ten aranmış ve aranmaktadır. Gerek TTK 
400. Maddesi gerekse madde gerekçesi 
incelendiğinde bağımsız denetçilik için 
meslek mensubu olmanın yeter ve gerek 
şart olduğu görülmektedir. Ancak, gerek 
staj gerekse SMMM ve YMM sınav konu-
larını başta AB düzenlemeleri olmak üze-
re uluslararası uygulamalara göre revize 
etme ihtiyacı varsa biz buna da her zaman 
hazırız. Stajını tamamlamasının ardından 
sınava girerek meslek mensubu olanlar-
dan tekrardan sınav, eğitim veya denetçi-
lik stajı aranmasına gerek olmadığını dü-
şünüyoruz. Staja başlatma sınavı da dahil 
olmak üzere, tüm süreçlere ilişkin gerek-
lilikleri tekrardan ele almaya başladık. Bu 
konuda tüm görüşlere açığız. 3568 sayılı 
Kanunun 44’üncü maddesi uyarınca mes-
lek içi eğitimle ilgili konular, eğitim prog-
ramları ve süreleri ile diğer hususlara iliş-
kin usul ve esasları yönetmelikle belirleme 
yetkimiz de bulunuyor. Gerekirse üniversi-
telerle işbirliği yaparak eğitimlerimizi ger-
çekleştirebiliriz. Bundan sonraki süreçte, 
bağımsız denetçi olacak kişiler için 3568 
sayılı yasaya göre yapılan staj ve sınav 
konularının kapsamının güncelleneceği 
hususu da dikkate alınarak yetkilendirme 
yapılması gerektiğini düşünüyoruz” diye 
konuştu.

YENİ TTK İLE BAĞIMSIZ 
DENETİME GEÇİŞ YAPILDI
Yeni TTK ile denetlenebilirlik ve güvenilir-
lik açısından şirketlerdeki murakıplık uy-
gulamasından vazgeçilerek bağımsız de-



Gündemde Öne Çıkanlar
5

netime geçiş yapıldığını kaydeden Sanlı, 
“Bu geçişle birlikte, gelişmekte olan eko-
nomiler arasında yer alan ülkemizde de 
şirketlerin daha şeffaf kurumsal yönetim 
ilkeleriyle çalışması ve dolayısıyla küresel 
rekabet gücünün artırılması amaçlandı. 
Yeni TTK’da değişiklik öngören 6335 sayılı 
Kanun ile finansal raporlama ve bağımsız 
denetim alanına ilişkin hükümlerde bazı 
değişiklikler yapılmıştır. İlk haliyle ülkemiz-
deki işletmelerin yaklaşık yüzde 99.2’sini 
oluşturan KOBİ’ler bağımsız denetime tabi 
iken 6335 sayılı Kanun ile bağımsız dene-
time tabi olacak şirketlerin Bakanlar Kuru-
lunca belirlenmesi yönünde bir düzenle-
me değişikliği yapılmıştır. Diğer taraftan, 
28 Mart 2013 tarihinde kabul edilen 6455 
Sayılı Torba Kanun ile TTK’nın ‘Denetle-
me Başlıklı’ 397’nci maddesine bağımsız 
denetim kapsamı dışında kalan ‘Anonim 
Şirketlere’ ilişkin hüküm eklenmiştir. Bu 
hükmün eklenmesiyle birlikte Yeni TTK’nın 

397’nci maddesinin dördüncü ve beşin-
ci fıkralarında yer verilen iki ayrı denetim 
anlayışı ortaya çıkmıştır. 397’nci maddeye 
eklenen beşinci fıkra uyarınca BKK kap-
samı dışında kalan anonim şirketlerde ön-
görülen denetime ilişkin hususlar Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığınca hazırlanan ve Ba-
kanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle 
düzenlenecektir. Halihazırda bu Yönetme-
lik yayımlanmamıştır” dedi.

10,5 yıllık hazırlık sürecinin ardından ya-
salaşan TTK’nın, yapılan değişikliklerle 
amaç ve ruhundan uzaklaştırıldığına dik-
kat çeken Sanlı, “Mutlaka başta denetim 
olmak üzere TTK’nın amaç ve hedeflerine 
kavuşması sağlanmalıdır. Mart ayında ya-
yımlanan BKK’da Değişiklik Yapan Karar 
ile bağımsız denetime tabiyetteki hadler 
bir miktar aşağıya çekildi. Böylelikle ba-
ğımsız denetime tabi şirket sayısı biraz 
artmış oldu. Yeni düzenleme ile yaklaşık 
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2 bin 500 olan denetime tabi şirket sayı-
sının 3 bin 500 olacağı konuşuluyor. Bu 
gelişmeye olumlu yaklaşmakla beraber, 
genişlemeyi yeterli görmüyoruz. Moda 
söylemle yetmez ama evet! diyoruz” ifa-
delerini kullandı. 

6762 sayılı Eski TTK’nın 347’nci maddesi 
uyarınca anonim şirketlerde beşten fazla 
olmamak üzere bir veya daha çok mura-
kıp bulunmasının gerektiğini anımsatan 
Sanlı, “Ayrıca, ortaklarının sayısı yirmiyi 
aşan limited şirketlerde de bir veya birden 
fazla murakıp bulunmak zorundaydı. Bu 
Kanuna göre murakıpların görevi, şirke-
tin iş ve muamelelerini murakabe etmekti. 
Bazı kurum ve kuruluşlar bu söylemleri-
mizden zaman zaman alınabiliyorlar. Zira 
önceden var olan murakıplık müessessi 
kaldırılmak yerine, eleştirilen ve eksik ol-
duğu düşünülen konular çerçevesinde 
ıslah edilmiş olsaydı, şirketlerin denetimi 
BKK ve yayımlanması öngörülen Yönet-
melik kapsamına giren 106 bin anonim 
şirket ile sınırlı kalmayacaktı. Kamuoyuna 
yansıyan söylemlere bakıldığında bu ko-
nuda tüm kurum ve kuruluşlar ile mutabık 
gözüküyoruz. Ancak bu durumun ivedilik-
le düzenlemelere de yansımasını bekliyo-
ruz” dedi. 

Sanlı, ”Uluslararası uygulamalar hem 
bizlerin hem de düzenleyici ve denetleyi-
ci otoritelerin rehberi olmalı. Bu nedenle 
başlangıçta TTK’da öngörülen sistema-
tiği, yani mikro işletmeler hariç KOBİ’ler 
dahil tüm sermaye şirketlerinin bağımsız 
denetime tabi olmasını talep ediyoruz. Bu 
haklı talebimizi her ortamda dile getiriyo-
ruz. Ayrıca, üyelik sürecinde olduğumuz 
AB’nin düzenlemelerine de uyum sağlan-
ması gerekiyor. AB’nin ilgili direktiflerine 
uyum sağlamak üzere bağımsız denetimin 
kapsamının genişletilerek mikro işletmeler 
hariç KOBİ’ler dahil tüm sermaye şirket-
lerinin bağımsız denetime tabi olması ge-
rekmektedir. Bakanlar Kurulu Kararında 

zaman içerisinde yapılacak güncelleme-
lerle bu durumun gerçekleşeceğini umut 
ediyoruz” ifadelerini kullandı. 

TÜRMOB’UN BİRLİK VE 
BERABERLİĞİNE HİÇBİR ŞEY 
GÖLGE DÜŞÜREMEYECEK
Sanlı, konuşmasının sonunda SMMM ve 
YMM’ler arasında oluşturulmaya çalışılan 
suni gündeme değindi. Sanlı konuyla ilgili 
şunları söyledi: “Son dönemde SMMM ve 
YMM’ler arasında bir uyumsuzluk, anlaş-
mazlık olduğuna dair suni gündemler oluş-
turulmaya çalışılıyor. TÜRMOB olarak;  
muhasebe mesleğinin tüm fonksiyonlarını 
ve bu fonksiyonları icra eden meslek un-
vanlarını zincirin birer parçası olarak eşit 
önemde, düzeyde görüyor, zincirin hiçbir 
parçasının diğerine göre farklı bir imtiyaz, 
değer ve öneme sahip olmadığını, tüm 
zincirlerin bizim için eşit olduğunu her or-
tamda vurguluyoruz. Mesleki unvanları-
mız, SMMM ve YMM; bir ast-üst ilişkisini, 
farklı bir kurmaylığı, bir sınıf farklılığını ya 
da kast sistemini değil; muhasebe mesle-
ğinin farklı fonksiyonlarının ve bazen de 
bağımsız denetim düzenleme ve uygula-
malarında olduğu gibi aynı fonksiyonları 
icra eden ve birbirini tamamlayan ‘muha-
sebe meslek zinciri’nin ayrılmaz birer hal-
kası, parçasını göstermektedir. Bu zincir, 
25 yıl önce 3568 sayılı Meslek Yasamız 
ile örgütlenen TÜRMOB’un kurulduğu 
günden itibaren hiç kopmamıştır ve kop-
mayacaktır. TÜRMOB eskiden olduğu gibi 
bugün ve gelecekte de, asli görevi gereği 
meslek unvanları arasında herhangi bir 
ayırım yapmayacak, tüm meslek mensup-
larını eşit mesafede kucaklayacaktır. An-
cak, üzülerek bu ailenin fertleri arasında 
bir anlaşmazlık ve uyumsuzluk olduğuna 
dair ortaya atılan söylemler, TÜRMOB’un 
birlik ve beraberliğine gölge düşüremeye-
cek, içinde bulunduğumuz geçiş süreci-
ni mesleğimiz ve meslek mensuplarımız 
daha da güçlenerek, birbirlerine kenetle-
nerek çözeceklerdir.”
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2.MUHASEBE VE FİNANS 
SEMPOZYUMU YAPILDI
2. Muhasebe ve Finans Sempozyu-
mu Uludağ Üniversite’sinde gerçekleşti.           
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
“Denetim ve Finansal Raporlamada Yeni 
Etkileşimler” ana temasıyla yapılan Sem-
pozyumun açılışında bir konuşma yaptı.

TÜRMOB’un eğitim öncelikli bir kurum 
olduğunu vurgulayan Sanlı, “Muhasebe 
mesleğinin olmazsa olmazlarından olan 
eğitim, her zaman gündemimizde olmaya 
devam edecektir. Bu nedenle akademik 
camianın mesleğimize olan katkılarını çok 
önemsiyoruz. Ancak muhasebe ve dene-
tim mesleğini seçmeyi düşünen ve üniver-
sitelerde muhasebe eğitimi alan meslek 
mensubu aday adayı gençlerimize daha 
yoğun ve alternatifli bir muhasebe müfre-

datı sunabilmeliyiz. Bu alanda yoğunla-
şacak gençlerimizin, 3568 Sayılı Meslek 
Yasası ve bu yasa ışığında çıkartılan 
yönetmeliklere ve başta TÜRMOB’un ol-
mak üzere güncel muhasebe ve denetim 
uygulamalarına önceden vakıf olmaları 
mesleğe girişte başarı oranını ve kaliteyi 
artıracaktır” ifadelerini kullandı.

TÜRMOB KENDİ ALANINDA 
ARTIK AVRUPA BİRLİĞİ ÜYESİ
TÜRMOB’un 18 Aralık 2013 tarihinde 
Belçika’nın başkenti Brüksel’de ger-
çekleşen Avrupa Muhasebeciler Fede-
rasyonu (FEE) Üyeler Kurulu toplan-
tısında, FEE’nin tam üyeliğine kabul 
edildiğini belirten Sanlı, “Bu üyelik uzun 
yıllardır hayata geçirmek istediğimiz bir 
projeydi, Türk muhasebe mesleği artık 
Avrupa’nın bir parçası haline gelmiştir. 
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Birliğimiz IFAC gibi FEE’ye de katkı vere-
cektir. TÜRMOB, FEE ile ilişki içerisinde 
Avrupa Birliği’ne üyelik sürecinde Avrupa 
Birliği bünyesinde gerçekleştirilen muha-
sebe ve denetim ile ilgili çalışmalardan 
haberdar olmakta ve bu çalışmalara aktif 
katılım sağlamaktadır. Şubat ayı içerisin-
de İstanbul’da TÜRMOB – FEE ortak top-
lantısını gerçekleştirdik. Toplantıya FEE 
Başkanı bizzat katılmış ve TÜRMOB’un 
uluslararası alanda etkin bir şekilde tem-
sil edildiğinden bahisle Avrupa muhase-
beciler ailesine katılmamızdan mutluluk 
duyduğunu dile getirmiştir” dedi.

DENETİM ALANINDAKİ 
GELİŞMELER YAKINDAN TAKİP 
EDİLMEKTE
TÜRMOB’un muhasebe ve denetim 
alanında tüm gelişmeleri 
yakından takip ettiğini, bazı 
konularıda uluslararası 
alanlara taşıdığını 
belirten Sanlı, “Kamu 
Gözetim Kuruluşları 
ile Muhasebe Meslek 
Örgütleri Arasındaki 
İlişkiler, Görevler 
ve Sorumluluklar 
şu anda uluslararası 
alanda da tartışılmaya 
başlamıştır. TTK düzenlemeleri 
çerçevesinde oluşturulan KGK, 
TÜRMOB tarafından dünya uygulamaları 
açısından gerekli bir yapı olarak görülmüş, 
kabul edilmiş ve desteklenmiştir. 
TÜRMOB, KGK kurulduğu günden itibaren 
işbirliği içinde çalışmak için girişimler 
yapmıştır. KGK gözetim faaliyetlerini 
yerine getirecek bir üst gözetim kurulu 
olmalıdır. Görevleri arasında bulunan 
Muhasebe Standartlarını ve Denetim 
Standartlarını hazırlama görevlerini 
bünyesindeki daire başkanlığından 
ziyade bağımsız çalışacak bir kurula 

devretmelidir. Mesleki standartları ise 
meslek örgütü belirlemelidir. KGK, 
tüm dünya uygulamalarında olduğu 
gibi; sicil, yetkilendirme, eğitim, sınav, 
muhasebe standartları ve denetim 
standartlarını belirleme işlevlerini kamu 
yararı çerçevesinde TÜRMOB ile 
işbirliğine giderek, bağımsız denetimin 
gözetimini yapmalıdır. Dünya örneklerine 
bakıldığında kamu gözetim kurumları 
genellikle halka açık şirketler için 
oluşturulmakta, halka açık olmayan 
şirketler ile KOBİ’lerin denetimlerinin 
gözetimi ise daha çok meslek örgütleri 
tarafından yapılmaktadır. Türkiye’de 
bağımsız denetim TÜRMOB üyesi olan 
SMMM ve YMM’lerin işidir. SMMM ve 
YMM olmayanlar bu işi yapamamalıdır. 

SMMM ve YMM ruhsatı olan 
herkes bağımsız denetim 

yapma konusunda 
3568 sayılı Yasanın 

düzenlemeleri ve 
T Ü R M O B ’ u n 
verdiği eğitimler de 
dikkate alınarak 

yetkilendirilmelidir. 
Bundan sonraki 

süreçte de bağımsız 
denetçi olacak kişiler 

için 3568 sayılı yasaya 
göre yapılan staj ve sınav 

konularının kapsamı dikkate alınarak 
yetkilendirme yapılmalıdır” diye konuştu. 

TTK AMACINA TEKRAR 
KAVUŞTURULMALI 
TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, “Ülkemiz 
ticari hayatını çağdaş bir yapıya kavuş-
turmak için hazırlanan TTK çıkış hede-
finden uzaklaştırılmıştır. TTK’da yapılan 
değişiklikler düzenlemenin temel taşıyıcı 
kolonlarından bazılarını yok etmiştir. TTK 
10,5 yılık hazırlık sürecinin ardından ya-

Sanlı, “Türkiye’de bağımsız 
denetim TÜRMOB üyesi olan 

SMMM ve YMM’lerin işidir. SMMM ve 
YMM olmayanlar bu işi yapamamalıdır. 

SMMM ve YMM ruhsatı olan herkes 
bağımsız denetim yapma konusunda 

3568 sayılı Yasanın düzenlemeleri 
ve TÜRMOB’un verdiği eğitimler 

de dikkate alınarak 
yetkilendirilmelidir” dedi.
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salaşmış daha sonra yapılan değişiklik-
lerle amaç ve ruhundan uzaklaştırılmış-
tır. Mutlaka başta denetim olmak üzere 
amaç ve hedeflerine kavuşması sağlan-
malıdır” dedi.

BAĞIMSIZ DENETİMİN KAPSAMI 
AB İLE UYUMLU HALE 
GETİRİLMELİDİR
Türkiye’de bağımsız denetimin, muha-
sebe mesleği içinde oluştuğunu ve köklü 
geleneklere sahip olduğunu belirten San-
lı, “Bağımsız denetim Türkiye’de dün-
yada olduğu gibi muhasebe mesleğinin 
bir uzmanlık alanıdır. İlke olarak, dene-
timsiz işletme düşünülemez. Bağımsız 
denetimi hayatın her alanında yaşama 
geçirmek zorundayız. Yerel yönetimler-
de, kamu idarelerinde, işletmelerde, tüm 
şirketlerde, siyasi partilerde, vakıflarda, 
kısaca güvenlik ve yargı dışında hayatın 

her alanında en etkin bir şekilde bağım-
sız denetim uygulanmalıdır” ifadelerini 
kullandı. 

DENETİM OLMAYAN ORTAMDA 
YOLSUZLUKLAR OLUR
Sanlı, “14 Mart 2014 tarihinde Resmi Ga-
zete’de yayımlanan Bağımsız Denetime 
Tabi Kuruluşların Belirlenmesi hakkında 
Bakanlar Kurulu Kararında Değişiklik 
Yapan Karar ile bağımsız denetime tabi 
yetteki hadler bir miktar aşağıya çekil-
miştir. Böylelikle bağımsız denetime tabi 
şirket sayısı biraz arttırılmış oldu. Yeni 
düzenleme ile yaklaşık 2 bin 500 olan 
denetime tabi şirket sayısının 3 bin 500 
olacağı konuşuluyor. Biz bu gelişmeyi 
destekliyor ama yeterli görmüyoruz. Zira 
TÜRMOB olarak yolsuzlukla mücade-
lenin temel aracının denetim olduğunu 
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biliyor ve buna yürekten inanıyoruz. De-
netimin olmadığı her yerde suiistimaller 
yaşanır, yolsuzluklar karanlık işler yaşa-
nır. Yolsuzluğun, suiistimalin, karanlık iş-
lerin panzehiri denetimdir” dedi.

TÜM SERMAYE ŞİRKETLERİ 
DENETİME TABİ OLMALI
Sanlı,“Ayrıca üyelik sürecinde olduğu-
muz AB’nin düzenlemelerine de uyum 
sağlanması gerekiyor. AB’nin ilgili direk-
tiflerine uyum sağlamak üzere bağım-
sız denetimin kapsamının genişletilerek 
mikro işletmeler hariç KOBİ’ler dahil tüm 
sermaye şirketlerinin bağımsız deneti-

me tabi olması gerekmektedir. Bakan-
lar Kurulu Kararında zaman içerisinde 
yapılacak güncellemelerle bu durumun 
gerçekleşeceğini umut ediyoruz. Bu ne-
denle, mikro işletmeler hariç KOBİ’ler 
dahil tüm sermaye şirketlerinin bağımsız 
denetime tabi olmasını talep ediyoruz. 
Bu haklı talebimizi her ortamda dile geti-
riyoruz” şeklinde konuştu. 

YAPILAN DÜZENLEMELER 
BELİRSİZ
Yaratılan talepler sonucunda oluşturu-
lan düzenlemelerin mesleğin iş yükünü 
arttırdığını ve bazı sorunları beraberin-
de getirdiğini söyleyen Sanlı, “12 Mart 
günü SPK Lisanslama ile ilgili bir Teb-

liğ taslağı yayımladı. Taslakta ‘Finansal 
Raporlama’ lisansı adıyla yeni bir lisans 
türü öngörülüyor. Kimler için bu lisans 
yaratılıyor? Tebliğde bu husus düzen-
lenmemiş, belirsiz. Ancak isterse SPK 
kendisine tabi şirketlerde çalışan ya da 
sermaye piyasası kurumlarında çalışan 
bağımlı meslek mensuplarımıza;  ‘İşini 
kaybetmek istemiyorsan SMMM veya 
YMM ruhsatlarına ilave Finansal Ra-
porlama lisansını da alman gerekiyor. 
Bu nedenle ilave bu sınava girmelisin’ 
diyebilir. Ya da SPK denetim şirketlerin-
de görev yapan SMMM ya da YMM’le-
re, TÜRMOB’dan ruhsatlı denetçilere 

ilave olarak Finansal Raporlama lisans 
sınavlarına girmesini talep edebilir. 
Bunu kabul etmemiz mümkün değildir. 
Zira tüm meslek mensupları 3568 sa-
yılı Yasamızın 2. Maddesi kapsamında 
muhasebecilik mesleğinin asli uzmanlık 
alanlarından birisi olan finansal raporla-
ma uzmanıdırlar. İlave bir lisanslama ve 
sınav Yasalara aykırıdır. Bu hususları 
detaylı olarak SPK’ya ilettik. Gerekli dü-
zeltme yapılmazsa ve bu haliyle Taslak 
Tebliğ olarak Resmi Gazete’de yayımla-
nırsa Yasalara aykırı bu düzenlemeyle 
ilgili dava sürecini başlatırız” dedi.

SPK tarafından 13 Nisan’da iki Tebliğ 
Taslağının daha yayımlandığını anımsa-
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tan Sanlı, “Bunlardan ilki olan ‘Sermaye 
Piyasasında Bağımsız Denetim Yüküm-
lülüğüne İlişkin Esaslar Tebliği Taslağı’ 
ile sermaye piyasasında faaliyet göste-
ren ihraççı ve kurumların bağımsız de-
netim yükümlülükleri belirlenmiş; ikincisi 
olan ‘Sermaye  Piyasasında  Bağımsız   
Denetim Faaliyeti Hakkında Tebliğ Tas-
lağı’ ile ise sermaye piyasasında bağım-
sız denetim faaliyetini gerçekleştirecek 
kuruluşlar hakkında düzenlemeler ya-
pılmıştır. SPK Tebliğ Taslaklarına ilişkin 
duyurusunda, sermaye piyasası mevzu-
atının 660 sayılı KHK ve ilgili düzenle-
meler ile uyumlu hale getirildiğini belirt-
miştir. Ancak durum hiçte öyle değildir. 
KGK’nın kurulması ile ortadan kalkması 
beklenen farklı uygulamaların giderilme-
si bir yana, Kurumun düzenlemeleri ge-
ciktirmesi ve tüm kesimleri kucaklayacak 
adımları atmaması, bu Tebliğ taslakları-
na da yansımıştır.

KGK tarafından sermaye piyasasında 
denetim yapmak üzere yetkilendirilen bir 
meslek mensubu, daha önceden SPK 
Lisansına sahip değilse veya SPK’ya 
tabi bir şirketin denetiminde görev alma-
dıysa, diğer alanlardaki iki yıllık denetim 
tecrübesini veya SPK alanında denetçi 
yardımcılığı yapmasını müteakip, SPK 
tarafından bağımsız denetçi olarak tanı-
nacaktır. KGK sorumlu denetçi unvanını, 
SPK ise sorumlu ortak baş denetçi unva-
nını kullanmaktadır. Bir kuruma göre or-
tak olma şartınız yokken, diğerine göre 
ortak olma mecburiyetiniz vardır. Bir 
kuruma göre denetim şirketiniz limited 
veya anonim şirket şeklinde kurulabilir, 
diğerine göre ise anonim şirket olmalıdır. 
Bu farklılıkları arttırarak sıralamak müm-
kün” şeklinde konuştu. 

AKADEMİK ÇALIŞMALARDA 
DENETİM KONUSU İŞLENMELİ
Gelinen bu nokta da Türkiye’de deneti-
min içler acısı bir hal aldığını söyleyen 
Sanlı, “Meslek mensubu hangi mevzuata 
göre hangi kurum açısından denetçidir, 
ne yapmalıdır bunu anlamak mümkün 
değil. Bu alanda sizlere de büyük sorum-
luluklar düşmektedir. Akademik çalışma-
larınızda bu tür konuları, özellikle dünya 
uygulamalarını işlerseniz, bu alana büyük 
katkılar vermiş olursunuz” dedi.

Sanlı, TÜRMOB’un bu konuda Dünya uy-
gulamaları ve Türkiye örneğini irdeleyen 
“Bağımsız Denetimin Kamu Gözetiminde 
Dünya Uygulamaları ve Türkiye Örneği” 
başlıklı araştırma niteliğindeki bir çalış-
mayı hazırladığını ve yayınladığını belirt-
ti. 

ETİK İLE İLGİLİ 
ÇALIŞMALARIMIZ SÜREKLİ 
GÜNDEMİMİZDE
Eğitim çalışmalarının içinde yoğun ola-
rak etik konusuna yer verdiklerini belir-
ten Sanlı, “Etik alanında TÜRMOB ola-
rak TOBB ile birlikte 21-22 Eylül 2012 
tarihlerinde 1. Uluslararası İş Etiği Kong-
resini Ankara’da gerçekleştirdik.  Nisan 
ayında Aydın ilinde 5’inci Muhasebe 
Meslek Etiği Kongresini başarılı bir şe-
kilde gerçekleştirdik. Etiğin mesleğimiz 
açısından önemi nedeniyle Etik Kong-
relerini geleneksel olarak her yıl düzenli 
olarak yapıyoruz. Söz Konusu Kongrede 
de üzerinde önemle durduğum üzere; 
biz muhasebe meslek mensupları olarak 
etik ile yatıp, etik ile kalkan bir camiayız. 
Tüm yasal düzenlemelerimiz ve uygula-
malarımızın gerisinde temel felsefe ola-
rak iş ahlakı, etik değerler yatmaktadır. 
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Zira mesleğimiz bir itibar, prestij, şöhret 
mesleğidir. Şöhretimizin iyi olması, etik 
ilke ve normlara tam olarak uymamız 
esastır“ dedi. 

ETİĞİN EĞİTİMLERİMİZ İÇİNDE 
YERİ BÜYÜK
TÜRMOB bünyesinde yer alan Etik Ko-
mitesinin çalışmalarını başarıyla yürüttü-
ğünü anlatan Sanlı, “Etik eğitimlerimizle 
meslek mensuplarımızı bilgilendiriyor ve 
muhasebe etik kodlarımızı uluslarara-
sı standartlara göre sürekli yeniliyoruz.  
TÜRMOB olarak her yıl ulusal düzeyde 
gerçekleştirdiğimiz Etik Kongrelerinden 
ulaştığımız en önemli sonuçlardan 
biri ‘etik konusunun öğretilebi-
lir ve öğrenilebilir’ olduğu-
dur. Bu sonuçtan hareket-
le, meslektaşlarımıza ve 
aday meslek mensup-
larımıza yönelik ola-
rak yoğun bir şekilde 
yürüttüğümüz eğitim 
faaliyetleri arasında 
etik konusu önemli 
bir eğitim alanı olarak 
yerini almıştır” dedi.

TÜRMOB olarak mes-
lek etiği alanında ya-
pılan son düzenlemenin 
ise geçtiğimiz ay içerisinde 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
Muhasebe Meslek Mensupları-
nın Etik Eğitimi ve Etik Sözleşme Ya-
pılması Hakkında Tebliğ olduğunu belirten 
Sanlı, “Bu Tebliğ ile yıllardır benimsedi-
ğimiz ve uyguladığımız etik konusunun 
öğretilebilir ve öğrenilebilir olduğu yak-
laşımını yasal bir düzenleme ile meslek 
mensuplarımızın istifadesine sunuyo-
ruz. Tebliğin temel amacı;  etik öğrenme 
yönünde isteklilik yaratarak, etik eğitimi 
ve etik davranış gelişimini sağlamak 

üzere, muhasebe meslek mensupları 
ile bunların bağlı oldukları meslek odası 
arasında yapılacak etik sözleşmenin ve 
sözleşme yapılması öncesinde meslek 
mensubunun tabi olacağı etik eğitiminin 
usul ve esaslarını belirlemektir. Etik eğitimi 
sonrası meslek mensuplarımız etik eğitimi 
tamamlama belgesi alacaklar. Serbest 
ya da bir işyerine bağlı olarak mesleki 
faaliyete başlayan veya çalışmakta olan 
meslek mensuplarından, etik eğitimi 
tamamlayarak etik eğitimi tamamlama 
belgesi almış meslek mensupları ile 
bağlı oldukları Oda arasında Muhasebe 
Meslek Etiği Sözleşmesi imzalanacaktır. 
Bağlı olduğu Oda ile muhasebe mesleği 

etik sözleşmesini imzalayan 
meslek mensubuna, Oda 

tarafından işyerinin görünür 
bir yerine asabileceği şekilde 

düzenlenmiş, Muhasebe 
Meslek Etiği Taahhütnamesi 
verilecektir. Muhasebe 
Meslek Etiği Sözleşmesi 
imzalayan meslek 
mensuplarının listesi, takip 
eden ayın ilk haftasından 
başlayarak düzenli olarak 
bağlı oldukları odanın 

internet sitesi üzerinden ilan 
edilecektir. Tebliğ ile TÜR-

MOB olarak etik konusunda 
önemli bir adım daha atıyor ve 

muhasebe etiği alanındaki çağdaş 
uygulamaları meslek mensuplarımıza 

kazandırmış oluyoruz” ifadelerini kullandı.

“TÜRMOB ETİK EĞİTİMİ 
PROJESİ” GELİŞTİRİLDİ
TÜRMOB’un meslek mensupları için etik 
alanında uluslararası ve ulusal düzeyde-
ki gelişmeleri ve çalışmaları değerlen-
dirdiğini belirten Sanlı, “TÜRMOB; etik 
alanında güncel ve özgün bir çalışma 

Sanlı, “Etik 
eğitimlerimizle 

meslek mensuplarımızı 
bilgilendiriyor ve muhasebe 
etik kodlarımızı uluslararası 

standartlara göre sürekli 
yeniliyoruz.  TÜRMOB 

olarak her yıl ulusal düzeyde 
gerçekleştirdiğimiz Etik 

Kongrelerinden ulaştığımız 
en önemli sonuçlardan biri 
‘etik konusunun öğretilebilir 

ve öğrenilebilir’ 
olduğudur”dedi.
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olarak ‘TÜRMOB Etik Eğitimi Projesi’ ge-
liştirmiştir. Bu proje kapsamında muha-
sebe meslek mensuplarının uzaktan ve 
yüz yüze eğitim yöntemleriyle teorik ve 
uygulamalı etik eğitimi almaları sağlana-
caktır. Şu an itibarıyla etik ile ilgili olarak 
eğiticilerin eğitimine başlamış bulunmak-
tayız, kısa süre içerisinde eğitim dokü-
man hazırlıklarını tamamlayıp, öncelik-
le uzaktan eğitimi tamamlayan meslek 
mensuplarını yüz yüze eğitime alacağız” 
dedi. Sanlı, üniversitelerin müfredatların-
da genel iş etiği ve meslek etiği konula-
rının muhasebe meslek etiği derslerine 
eklenmesi gerektiğini belirterek, böylece 
iş dünyasına büyük bir katkı sağlanaca-
ğını kaydetti.

ULUSLARARASI 
DÜZENLEMELERİ 
KENDİMİZE 
REFERANS OLARAK 
ALIYORUZ
TÜRMOB Genel Baş-
kanı Sanlı, “TÜRMOB 
olarak yıllardır mesleğe 
girişte, staj, mesleki ye-
terlik sınavları ve sürekli 
eğitim çalışmalarımızda 
uluslararası düzenleme-
ler olan ‘IFAC- UDS ile AB 
8’inci Direktif’i kendimize 
referans almaktayız. Bir Ser-
best Muhasebeci Mali Müşavir 
9 yılda, bir Yeminli Mali Müşavir 
19 yılda yetişmektedir. Yani bir mali 
müşavir tıp ve hukuk tahsilinden daha 
uzun sürede yetişmektedir. TÜRMOB 
olarak yıllardır mesleğe girişte, staj, mes-
leki yeterlik sınavları ve sürekli eğitim 
çalışmalarımızda bağımsız denetim ve 
denetçiliğin eğitim ve sınav şartları zaten 
aranmış ve aranmaktadır. Gerek TTK 
400. Maddesi gerekse madde gerekçe-
si incelendiğinde bağımsız denetçilik için 

meslek mensubu olmanın yeter ve gerek 
şart olduğu görülmektedir. Muhasebe 
mesleğinin araştırmaya, öğrenmeye, bil-
giye ve deneyim edinmeye ihtiyaç duyu-
lan, kariyer bir meslek olması nedeniyle; 
TÜRMOB olarak, stajyer adaylarımızda 
mensubu olmayı istedikleri bu meslek 
için araştırma, öğrenme, bilgi ve dene-
yim edinme özelliklerini aramak meslek 
ve ülke ekonomisi için yapacağı olumlu 
katkı nedeniyle gerekliliktir” ifadelerini 
kullandı.

Sanlı, mesleki açıdan gelinen noktanın 
çok ileri düzeyde olduğunu vurgulaya-
rak, “Ülke genelinde TÜRMOB’a bağlı 
toplam 85 Meslek Odamız ve sayıları 95 

bine yaklaşan meslek mensubu-
muzla 25 yıllık bir deneyime 

sahibiz. Ekonomik geli-
şimle birlikte piyasaların 

hızlı değişimi ve büyü-
mesi iktisadi ve ticari 
faaliyetleri artırmak-
ta, bu durum mesle-
ğimizin faaliyetlerini 
etkilemektedir. Yeni 
uzmanlık alanları 
başta bağımsız de-
netim olmak üzere 
meslek mensupları-

mız için önemli iş fır-
satları yaratmaktadır. 

Bunun dışında ekono-
mik hayatın gelişimi ile bir-

likte meslek mensuplarımı-
zı derecelendirme, değerleme, 

kurumsal yönetim, adli muhasebecilik, 
sistem ve süreç denetimi, finansal rapor-
lama, entegre raporlama, vergi riskleri-
nin değerlendirmesi gibi diğer uzmanlık 
alanları da yakın gelecekte yeni fırsatlar 
olarak görülmektedir. Bu yeni uzmanlık 
alanlarının tümü için eğitim olmazsa ol-
maz temel şart olarak görünmektedir” 
diye konuştu.

TÜRMOB olarak 
yıllardır mesleğe 

girişte, staj, mesleki 
yeterlik sınavları ve sürekli 

eğitim çalışmalarımızda 
uluslararası düzenlemeler olan 

‘IFAC- UDS ile AB 8’inci Direktif’i 
kendimize referans almaktayız. 
Bir Serbest Muhasebeci Mali 

Müşavir 9 yılda, bir Yeminli Mali 
Müşavir 19 yılda yetişmektedir. 

Yani bir mali müşavir tıp 
ve hukuk tahsilinden 
daha uzun sürede 

yetişmektedir.
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TÜRMOB GENEL 
BAŞKANI SANLI: ÇEVRE 
KONUSUNDA ATACAĞIMIZ 
ADIMLAR ÇOCUKLARIMIZA 
BIRAKACAĞIMIZ EN GÜZEL 
MİRAS OLACAKTIR

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı 5 
Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle 
bir mesaj yayınladı. Sanlı, mesajında şu 
ifadeleri kullandı:

“Sağlıklı, yaşanabilir, yeşil, daha güzel 
bir dünya için üzerinde durulması gere-
ken en öncelikli konulardan biri çevredir. 
Ancak geride bıraktığımız yüzyıldaki sa-
nayileşme ve kentleşmenin oluşumuyla 

hızlı nüfus artışı, geleceğimizi yakından 
ilgilendiren çevre konusunda daha du-
yarlı olmamızı gerekli kılmaktadır.

Küresel çevre tehditlerine karşı koymak 
tüm dünyanın sorumluluğudur. Ülkele-
rin kendi halklarını değil, tüm dünya in-
sanlarını ve onların haklarını düşünerek 
hareket etmesi bir zorunluluk durumuna 
gelmiştir.

Çevreyi koruma bilincinin oluşturulması 
ve toplum geneline yaygınlaştırılması, 
kuşkusuz, eğitimle olacaktır. 
Unutmayalım ki çevre konusunda 
atacağımız adımlar, çocuklarımıza 
bırakacağımız en güzel miras olacaktır.”


